ДОГОВОР №
по изготовлению продукции на давальческой основе

г. Андижан.                                                                                       «___» __________2022г.

OOO "UZ KORAM KO", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Мамадалиева А.М., действующего на основании Устава компании, с одной стороны, ООО (СП, ЧП) «____________________» именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице директора_________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Поставщик» обязуется выполнять работы по изготовлению продукции из материала «Заказчика» на давальческой основе с использованием технологической оснастки «Заказчика» и поставлять продукцию, из которой в последующем изготовляются узлы и модули для автомобилей производства АО «UzAuto Motors» согласно Предложению №1, к настоящему договору.
1.2. Поставляемая «Поставщиком» продукция, изготовленная из давальческого сырья, должна по качеству соответствовать требованиям чертежей, спецификаций, стандартов контроля, установленным стандартам и нормам, действующим у «Заказчика», а по количеству продукция должна соответствовать бланку Заказного листа на поставку.

II. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ МАТЕРИАЛОВ И ПРОДУКЦИИ.

2.1.	 «Заказчик» исходя из возможностей передаёт на условиях самовывоза «Поставщику» необходимые материалы согласно требованиям чертежа и утвержденной норме расхода обеими сторонами, для изготовления требуемых деталей на давальческой основе без оплаты в согласованные обеими сторонами сроки, а «Поставщик» изготавливает детали и поставляет их «Заказчику» в течение периода поставки, на основании предоставленного «Заказчиком» графика поставки продукции и согласно бланка «Заказ на поставку».
2.2.	В случае перерасхода количества материала со стороны «Поставщика», согласно утвержденной обеими сторонами нормы расхода материала на потери брака, наладку оснастки и оборудования, «Поставщик» должен возместить ущерб «Заказчику», изготовить продукцию за свой счет из соответствующего материала и поставить её в адрес «Заказчика» согласно бланку «Заказ на   поставку».
0. В случае хищения или любой другой утраты полученного от «Заказчика» материала, «Поставщик» несет материальную ответственность и возмещает ущерб по выставленному счету установленной «Заказчиком» стоимости утраченного материала «Заказчика».
0. Транспортировка продукции до склада «Заказчика» осуществляет «Поставщик» за свой счет. Местонахождение склада «Заказчика»: Республика Узбекистан, Андижанская область город Андижан, Новокольцевая №1, ООО «Uz Koram Ko».
2.5.	Поставкой продукции считается день приемки продукции «Заказчиком» по количеству и качеству согласно ведомости контроля детали и подписания обеими сторонами счёт фактуры (ТТН), составляемый со стороны «Поставщика».
2.6.	«Поставщик» обязан предоставлять «Отчет по использованию давальческого сырья» не позднее 5-го числа каждого месяца.

III. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ.

3.1.	Приемка продукции по качеству осуществляется по стандарту контроля, разработанного «Поставщиком» и согласованного с «Заказчиком». Приемка продукции по количеству и качеству производится у «Заказчика» с участием представителя «Поставщика».
3.2.	При выявлении разницы в количестве и обнаружении несоответствия по качеству, а также других несоответствий при поставке продукции без тары и упаковки, либо в ненадлежащей таре и упаковке, немаркированном либо не надлежащем маркированном виде, «Поставщик» должен устранить выявленные дефекты за свой счет в течение 3 (трех) дней после получения сообщения «Заказчика» о выявленных дефектах в виде бланка «Протокола возврата» или «Рекламации».

IV. ТАРА   И   УПАКОВКА.

4.1. При поставке частей используется специальная тара, форма и объем которой разрабатывается «Поставщиком» и согласовывается с «Заказчиком».
4.2. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность качества комплектующих частей при хранении и транспортировке. Тара многократного пользования подлежит возврату «Поставщику» при поставке очередной партии комплектующих.
4.3. Расходы по таре и ее возврату, а также по амортизации относятся за счет «Поставщика».
4.4.  Тара и поставляемая продукция подлежат маркировке в соответствии с требованиями, согласованными с «Заказчиком».
4.5. При поставке деталей на тару закрепляется соответствующий ярлык, который содержит следующие сведения:

- тип автомобиля;		- номер детали;		- наименование детали;
- количество деталей;	- номер заказа;		- код поставщика;
- место доставки;		- тип тары;			- дата поставки и др.

V. ЦЕНА   И   ПОРЯДОК   РАСЧЕТОВ.

5.1.	«Заказчик» оплачивает за работы по изготовлению продукции «Поставщиком» один раз в месяц в течении 30 (тридцать) дней, согласно протоколу согласования цен №1 после предоставления счета фактуры (при наличии акта сверки) и приемки продукции в национальной валюте – Сум: сумма контракта составляет 101 200 000 (Сто один миллион двести тысяч сум ноль тийинов) сўм.
5.2. Цены являются фиксированными и подлежат изменению только по соглашению сторон. При этом «Поставщика» должен известить «Заказчика» об намерение изменение цен не ранее 6 (шесть) месяцев до согласования цен с «Заказчиком» и обязан поставляет детали в течении всего периода согласования цен, указанных в приложении настоящего договора.

VI. ИМУЩЕСТВЕННАЯ   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.
6.1.	В случае несвоевременной оплаты за поставленную   продукцию «Заказчик» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0.2 % от не оплаченной в срок суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 50 % от общей суммы неоплаченной продукции.
6.2.	В случае необоснованного отказа от приемки продукции, поставленной

 согласно утвержденного сторонами твердого месячного заказа, «Заказчик» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0.2 % от стоимости не принятой продукции.
6.3.	В случае несвоевременной поставки   продукции «Поставщик» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0.4 % от не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки поставки, но не более 50 % от общей стоимости не поставленной в срок продукции.
6.4.	В случае поставки недоброкачественной продукции «Поставщик» должен уплатить штраф в размере 20 % от стоимости забракованной партии за неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств.  Кроме того, «Заказчик» имеет   право не принимать или не производить оплату за партию   продукции, в которой обнаружено несоответствие вплоть до устранения «Поставщиком» этих недостатков.
6.5.	Все затраты, в том числе по транспортировке, командировкам, доукомплектованию покрытию недостачи, замены брака, пересортицы   и   т.п.,   по   устранению   перечисленных в пункте 3.2 несоответствий относятся на счет «Поставщика», независимо от срока их устранения и уплаты неустойки (пеня, штраф).
6.6.  В случае срыва поставки Продукции по вине Поставщика, Заказчик вправе взыскать с Поставщика все понесённые затраты и убытки, согласно нижеприведенным расчетам:
Стоимость остановки производственной линий ООО «Уз Корам Ко» за 1 минуту:
Производственный цех №1 – 116 400 сум;
Окрасочный цех №1 – 18 400 сум;
Окрасочный цех №2 -   60 890 сум сум;
Цех ВПП - 14 510 сум.
Производственный цех №2 – 57 850 сум
Окрасочный цех №3 – 33 260 сум
Стоимость приостановки 1-конвейерной линии АО «Uz Auto Мotors» 339 000 сум за минуту.
Стоимость приостановки 2-конвейерной линии АО «Uz Auto Мotors» 245 000 сум за минуту.
             вызванные недопоставкой Продукции Поставщика и, следовательно, остановкой производственной линий «Заказчика», а также производственной линии АО «Uz Auto Мotors».
6.7.  Поставщик обязан в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензионного письма Заказчика подтвердить (либо не подтвердить) Заказчику согласие на возмещение расходов. При неполучении ответа в установленный срок либо при получении ответа Поставщика с отказом по возмещению расходов, спорные вопросы решаются в Хозяйственном суде Республики Узбекистан.
 6.8.  Поставщик и Заказчик обязаны заплатить любые вытекающие из условий Договора неустойки (штрафы, пени или проценты) в течение 3 (трёх) банковских дней с момента признания взаимных претензий об уплате неустоек (штрафов, пеней или процентов). Уплата неустойки по согласованию сторон при наличии акта сверки может быть удержана из суммы поставки и, если иное не оговорено в Договоре, производится перечислением денежных средств на расчётные счета сторон. Днём уплаты считается день поступления денежных средств на расчётные счета сторон.
Датой начисления сумм неустоек (штрафов, пеней или процентов), а также возмещения убытков, стороны договорились считать дату признания должником своего обязательства по уплате неустоек (штрафов, пеней или процентов) и возмещению убытков или дату вступления в законную силу решения суда, в котором установлена обязанность должника по уплате неустоек (штрафов, пеней или процентов) и возмещению убытков.

VII. ДОКУМЕНТЫ   ДОГОВОРА.

7.1.	Неотъемлемой частью настоящего договора являются: соглашение на временное пользование технологической оснастки, протокол согласования цены, соглашение о таре, норма расхода материала.

VIII. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

8.1.	Стороны несут ответственность друг перед другом за соблюдение строгой секретности относительно технической, финансовой или другой информации, касающейся вопросов освоения, поставки и выпуска продукции.
8.2.  Условия конфиденциальности, оговоренные в пункте 8.1 сохраняют свою силу в течение 5 (пяти) лет после расторжения настоящего Договора.
8.3.	В случае нарушения конфиденциальности виновная сторона возмещает другой стороне всю сумму понесенного материального и морального ущерба, в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

IX. ФОРС-МАЖОР.

9.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием пожаров, забастовок, войны, гражданских волнений, юридических действий, вызывающих подобные или другие явления, которые невозможно спрогнозировать, предотвратить, преодолеть.
9.2.	При наступлении и прекращении обстоятельств, указанных в п. 9.1., заинтересованная сторона должна в срок не позднее 10 (десяти) дней известить письменно другую сторону с приложением соответствующих свидетельств.
9.3.	При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в   п. 9.2., одна сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением.
9.4.	Стороны обязаны продолжать выполнение Договора, как только устранены причины, указанные в п. 9.1.  В случае, если такие причины будут продолжаться более 90 (девяноста) дней, то стороны имеют право без всякой ответственности расторгнуть настоящий Договор письменным уведомлением за 10 (десять) дней до его расторжения.

X. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

10.1.	Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до выполнения всех обязательств сторон.
10.2.	Договор может быть расторгнут по желанию одной из сторон, которая обязана дать письменное предупреждение за 6 (шесть) месяца до срока расторжения.
10.3.	Если «Поставщик» не выполняет свои обязательства   по условиям поставок и качеству продукции более 30 (тридцати) дней после получения письменного извещения другой стороны, «Заказчик» имеет право расторгнуть Договор оповестив в одностороннем порядке письменным извещением за 10 (десять) дней до его расторжения.
10.4.	В случае неплатежеспособности, банкротства одной из сторон, другая сторона может расторгнуть немедленно этот Договор путем письменного извещения.
10.5.	После расторжения Договора по любой из причин, вся   техническая информация, представленная до этого «Поставщику», должна быть возвращена «Заказчику», и «Поставщик» должен прекратить использование этой информации.
10.6.	Расторжение данного Договора по любой причине не должно освобождать ни одну из сторон от обязательств уплаты задолженностей и возмещения ущерба, а также выполнения договоренностей, которые надлежит   выполнить после окончания или расторжения Договора.
10.7.	В случае необоснованного завышения «Поставщиком» цены на поставляемую продукцию «Заказчик» может расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

XI. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

11.1.	«Заказчик» вправе заключать договора на выполнение работ по изготовлению продукции по настоящему договору с другими альтернативными «Поставщиками», в случае если эти «Поставщики» предлагают выполнение работ по изготовлению аналогичной продукции, такого же или более высокого уровня качества на выгодных для «Заказчика» условиях (по ценам, ниже цен на аналогичную продукцию, установленными настоящим договором с соблюдением графика поставки продукции).
11.2.	В случае заключения договоров на выполнение работ по  изготовлению продукции с другим альтернативным «Поставщиком», на условиях, указанных в п.11.1. настоящего  договора, «Заказчик» вправе снизить в одностороннем порядке цены на продукцию, установленные настоящим договором, до уровня цен альтернативного выполнение работ по  изготовлению продукции, с соблюдением всех требований по качеству и графиков отгрузки продукции, письменно известив «Поставщика» за 30 (тридцать) календарных дней до даты изменения цен на выполнение работ по  изготовлению продукции.
11.3.	«Заказчик», с целью соблюдения надлежащего уровня качества и контроля соблюдения технологического процесса производства продукции, вправе проводить проверки производственного и технологического процесса при изготовлении продукции на производственных участках «Поставщика» в его присутствии. При этом в случае нарушения производственного и технологического процессов, непосредственно оказывающих влияние на качество продукции, «Заказчик» вправе предъявить претензию, а «Поставщик» обязан устранить все обнаруженные в ходе проверки недостатки. В противном случае «Заказчик» вправе отказаться от приемки продукции, изготовленной с нарушениями производственного и технологического процессов и расторгнуть настоящей договор в одностороннем порядке, письменно предупредив при этом «Поставщика» за 10 (десять) календарных дней.
11.4.	В случае расторжения договора по условиям, указанным в п.11.3. «Поставщик» обязан выплатить все неустойки (пени), установленные настоящим договором и возместить все убытки Заказчика, возникшие в связи с неисполнением «Поставщиком» обязательств по настоящему договору.
11.5. «Заказчик» в праве вернуть технологические остнастки переданного в рамках настоящего договора и расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно предупредив при этом «Поставщика» за 15 (пяднядцать) календарных дней.
11.6.	Стороны обязаны немедленно информировать друг друга об изменении адресов и своих реквизитов.
11.7.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, являющихся оригиналами на русском   языке, имеющих   одинаковую силу, один из которых находится у «Поставщика», а другой у «Заказчика». Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
11.8.	Ни одна сторона не имеет права передавать свои обязанности и права по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
11.9.	Решение споров, возникших в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, производится Андижанским областным Хозяйственным Судом.

XII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

OOO "UZ KORAM KO"
г. Андижан ул. Новокольцевая,
дом №1
Р/c: № 20208000100516389001
Банк: Хамкорбанк головной офис
МФО 00083
ИНН 200908912
ОКЭД 29320

Генеральный директор

_____________ Мамадалиев А.

«ПОСТАВЩИК»

    ООО (СП, ЧП) «________________»
 Адрес:
 р/с
     Банк:
     МФО:
     ИНН:
     ОКОНХ:
 Тел:
 Email.

Директор
ООО (СП, ЧП) «__________________»

____________

[bookmark: RANGE!A1:H24]
Приложение №1
к Договору №

Перечень деталей

	№
	Номера деталей
	Модель
	Наименование деталей
	Ед. изм. / Кол-во деталей на 1 авт.
	Цена за единицу (сум) Без НДС
	Приме-чание

	1

	шт.
	1

	2

	шт.
	1

	3

	шт.
	1

	4

	шт.
	1

	5

	шт.
	1

	6

	шт.
	1

1.	Цены установлены на условиях DDP – Андижанская область город Андижан, ул. Новокольцевая, дом №1 с учетом налогов и отчислений.
2.	Вышеуказанные номера деталей являются условными и могут быть изменены в случае изменения технической документации Заказчика.
3.  Поставка вышеуказанных деталей будет осуществляться после получения одобрения по качеству (PPAP).

4.	Цены действительны с «____» ___________ 2022 г.

	Генеральный директор
OOO "UZ KORAM KO"

_______________ Мамадалиев А.

	Директор
ООО (СП, ЧП) «_________________»

 _______________

	«Утверждаю»
Генеральный директор
OOO "UZ KORAM KO"

_______________ Мамадалиев А.
« __ » __________ 2022 г.

	«Утверждаю»
Директор
ООО (СП, ЧП) «_______________»

   _____________ …………………
       « __ » __________ 2022 г

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН №1.

1. Стороны, с одной стороны ООО (СП, ЧП) «___________________» именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице генерального директора__________________, обязуется выполнять работы по изготовлению и поставки, соответствующего качества, пластиковқх деталей для автомобилей АО Uzauto Motors с другой стороны OOO "UZ KORAM KO", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Мамадалиева А., обязуется принимать и нижеследующие комплектующие части по ценам, установленным в национальной валюте – сум, за одну единицу.

	№
	Модель
	Модуль
	Номер детали
	Наименование детали
	Кол-во детали на комп.
	Цена за
1 един. в сум. Без НДС

	1

	2

	3

2.	Цены установлены на условиях DDP - Андижан OOO "UZ KORAM KO" с учетом налогов и отчислений.

3.	Вышеуказанные номера деталей являются условными и могут быть изменены в случае изменения технической документации «Заказчика».

4.  Поставка вышеуказанных деталей будет осуществляться после получения одобрения по качеству (PPAP).

5.	Вышеуказанные цены являются фиксированными и подлежат изменению только по соглашению сторон.

6.	Настоящий протокол является неотъемлемой частью договора №____________ от «_____» ________2022 г.

7.Цены действительны с «____» ___________ 2022 г.

	От «Заказчика»:
Финансовый менеджер
OOO "UZ KORAM KO"

_______________ Юсупов Д.
« ___ » __________ 2022 г.
	От «Поставщика»:
Главный бухгалтер
ООО (СП, ЧП) «_______________»

_______________ _________
 «____» __________ 2022 г.

	«Утверждаю»
Генеральный директор
OOO "UZ KORAM KO"

_______________ Мамадалиев А.
« __ » __________ 2022 г.

	«Согласовано»
Директор
ООО (СП, ЧП) «_______________»

   _____________ …………………
       « __ » __________ 2022 г

ПРИМЕРНАЯ НОРМА РАСХОДА НА ЕДИНИЦУ ПРОДУКЦИИ №___________ СОСТАВЛЕННАЯ НА ОСНОВАНИИ ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫХ РАСЧЁТОВ РОБОЧЕЙ КОМИССИИ

	№
	Наименование продукции
	Наименование сырья
	Средний вес единицы продукции кг.
	Потери, кг.
	Норма расхода, (+-1,1%) кг.

	1

	2

	3

	4

Примечание: Норма расхода составлены на основе предварительных расчетов рабочей комиссией от _____________ 2022г.
Нормы действительны с ________________ 2022г.

Начальник техотдела_____________